SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e

demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a seguinte retificação no edital de

abertura 02/2024:

ONDE SE LÊ:

4.2 Quem pode participar

Pode se inscrever no Edital qualquer agente cultural que atua ou reside no
MUNICIPIO DE SAUDADES-SC há pelo menos 02 ANOS e também pessoas
habilitadas residentes em Município próximo a Saudades-SC.

4. INSCRIÇÕES

O agente cultural deve encaminhar por meio de FORMULÁRIO DE FORMA
PRESENCIAL JUNTO AO Setor de Cultura do Municipio de Saudades - SC a
seguinte documentação obrigatória:

a) Formulário de inscrição (Anexo II) que constitui o Plano de Trabalho (projeto);

b) Documentos específicos relacionados na categoria de apoio em que o
projeto será inscrito conforme Anexo I, quando houver;

c)Autodeclaração étnico-racial ou de pessoa com deficiência, se for concorrer às cotas;

d)Declaração de representação, se for concorrer como um coletivo sem CNPJ; e

outros documentos que o agente cultural julgar necessário para auxiliar na
avaliação do mérito cultural do projeto.

ADENDO - OS ÍTENS 9, 9.1, 10, 10.1, 10.2, 11, 12, 12.1, 12.2, 13, 13.1,
13.2, 13.4, 13.6 PASSAR A SER:

LEIA-SE:

4.2 Quem pode participar

Pode se inscrever no Edital qualquer agente cultural que reside no MUNICIPIO
DE SAUDADES-SC há pelo menos 02 ANOS e também pessoas habilitadas
residentes em Município próximo a Saudades-SC com atuação cultural
ou relacionada ao objeto neste Município.

4. INSCRIÇÕES

O agente cultural deve encaminhar por meio de FORMULÁRIO DE FORMA
PRESENCIAL JUNTO AO Setor de Cultura do Municipio de Saudades - SC a
seguinte documentação obrigatória:

a) Formulário de inscrição (Anexo II) que constitui o Plano de Trabalho (projeto);

b) Documento Pessoal com Foto;

c) Comprovante de Residência ao que refere o edital;

d) Documentos específicos relacionados na categoria de apoio

em que o projeto será inscrito conforme Anexo I, quando houver;

e) Autodeclaração étnico-racial ou de pessoa com deficiência, se for concorrer às cotas;

f) Declaração de representação, se for concorrer como um coletivo sem CNPJ; e

outros documentos que o agente cultural julgar necessário para auxiliar na
avaliação do mérito cultural do projeto.

ADENDO- 8.1, 8.2, 9, 9.1, 9.2, 10, 11, 11.1, 11.2, 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4
e 13.

Art. 3 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Saudades - SC, 10 de setembro de 2024.

 MACIEL SCHNEIDER

Prefeito de Saudades - SC

		2024-09-10T17:25:35-0300
	MACIEL SCHNEIDER:04533814999
	Eu sou o autor deste documento